
Obec Dymokury

Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            

Zápis .6 /2006č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 26. ervence 2006č
P ítomno: 7 len  zastupitelstva obceř č ů

Omluven: Ing. Javo ík Petr, p. Malát Martinř

Nep ítomni: Mgr. Lazar Ji í, p. ehá ek Jaroslavř ř Ř č

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zápis .5/2006č

                  2) Vodovod – stavba Svídnice-  situace 

                  3) D m p.287 – ů č vým na okeně

                  4) D m p.201 – ů č projektová dokumentace

                  5) Prodej pozemk  ů ( podle zám ru )ě

                  6) Zpráva finan ní komise- návrh rozpo tového opat ení .2č č ř č

                  7) P ístavba školkyř

                  8) Rekonstrukce p.99 –č  zdravotní st ediskoř

                  9) Diskuse – záv rě

1) Zápis .5/2006 č – k bodu 4 – pozemek p. . 271/2 okolo domu p.287 – starosta odeslal  č č

    další dopis na Pozemkový fond R – kČ  dnešnímu dni bez odpov di.ě
    - zápis bez p ipomínekř

2) Vodovod – stavba Svídnice

    „Vodovod Svídnice „ – dokumentace pro územní ízení a stavební povolení je hotova, územníř

ízení zahájeno, cca se 14 denním odstupem bude zahájeno i stavební ízení ( územní ízení MÚř ř ř
M stec Králové, stavební MÚ M sto Pod brady ) – vzhledem kě ě ě  rozsahu stavby investor vyhlásí
výb rové ízení . Bude vyzváno 5 ( nebo více ) firem, 1 paré projektové dokumentace pro zájemce oě ř
zakázku za 1.000,- K . č
 f. Zempra- Dymokury,      Novák-Tyma – Pod brady     f. Lehký – M stec Královéě ě
 f. Vodos – Kolín,              f.Hradecký – Žehu                 f. Tuma – Sem iceň č
Hodnotící kriteria: cena díla, platební podmínky, záruka, termín realizace, reference
Termín pro podání nabídek: do 25.zá í 2006.ř

Aktuální situace – vzhledem k dlouhotrvajícímu suchu a rekordním teplotám podal starosta zprávu
o aktuálním stavu zdroj  pitné vody a pr tok  vů ů ů  p epo tu na  mř č 3/hod.



Na hlavním ádu vodovodu byla odstran na další porucha a to vř ě  ul.Lesní. Po této oprav  vě  dob  odě
23.6 do 2.7. do obce dodáváno 6,02 m3/hod
            od   3.-   9.7.                                10,16  m3/hod
            od 10.- 16.7.                                10,12  m3/hod
            od 17.- 23.7.                                10,77  m3/hod
            od 24.- 26.7.                                10,71  m3/hod
Situace je stabilizovaná a není znám žádný v tší problém. Pro informaci vě  kritickém období
letošního roku tj. únor-b ezen byly pr toky 25-35 mř ů 3/hod z d vodu rozsáhlých havárií.ů
Regulace v dodávce a odb ru pitné vody zatím nebudou vyhlášeny. Reagovat se bude podle dalšíhoě
vývoje po así a aktuálního stavu vodních zdroj .  č ů
Dále bylo podáno oznámení o úbytku vody ve studních v ul. Osvobození, které by mohlo být
zp sobeno intenzivním zaléváním fotbalového h išt . Projednání návrhu na p erušení zaléváníů ř ě ř
trávníku h išt  vř ě  dob  sou asného suchého období. Návrh zamítnut – zákaz se zatím vydávatě č
nebude, vzhledem ke vzdálenostem je nepravd podobné, že by byl úbytek práv  zě ě  tohoto d vodu. ů

 

3) D m p.287 – ů č vým na okeně

Dodávka 20-ti kus  oken pro d m p.287. Do výb rového ízení bylo p edloženo 5 nabídek.ů ů č ě ř ř
Po posouzení byla navržena ke schválení nabídka f. Konyvka – Velký Osek. P íznivá cena, odb r ař ě
likvidace starých oken.

PRO:  7                         PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

4) D m p.201 – ů č projektová dokumentace

Sou asný stav projednám sč  Ing. K ížovou, ze strany stavebního ú adu nejsou žádné zvláštníř ř
požadavky, p edložit dokumentaci pro stavební povolení. Vř  termínu p edloženy na vypracováníř
dokumentace dv  nabídky( t etí dorazila po termínu a byla i nejvyšší, byla tedy vy azena). Poě ř ř
projednání navrhnuto aby projektovou dokumentaci vypracovala Ing. Marie Kašová – M stecě
Králové.

PRO: 7                          PROTI: -                   ZDRŽEL SE:

5) Prodej pozemk  ů – obce Dymokury zve ejnila zám r prodeje pozemk . Ve vyhlášeném termínuř ě ů

se p ihlásili kř  prodeji odd lené ásti pozemku . 632/1 nov  ozna eno ě č č ě č díl a o vým e 108 měř 2 – p.

Jitka Pašková . Pro prodej za cenu podle znaleckého posudku.

PRO: 7                          PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

Dále pozemek 549/3, který se skládá z díl  549/1 a 549/2 a tyto díly jsou v cí nabídky prodeje –ů ě
p ihlásili se dva zájemci p. Táborský Rostislav a p. Kapras Miroslav, kdy každý má zájem o ástř č

pozemku.( p. Kapras 155m2  ( již schváleno ) + 100m2 dorovnání vzniklého klínu a p. Táborský o
zbytek pozemku tj. 7139 m2. ) Pro prodej zájemc m jak výše uvedeno za cenu podle znaleckéhoů
posudku. 

PRO:    7                    PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

6) Zpráva finan ní komise- návrh rozpo tového opat ení .2č č ř č



P edsedkyn  finan ní  komise  p edložila  písemný  zápis  zř ě č ř  kontroly  dodržování  rozpo tu  obceč
Dymokury v roce 2006 k. 30.6..2006. Kontrolováno 11 náhodn  vybraných položek – bez závad aě
návrhu opat ení. ř
Dále finan ní výbor p edkládá návrh rozpo tového opat ení .2/2006. Zastupitelstvo obce schváliloč ř č ř č
v roce 2006 poskytnutí p j ky ob an m zů č č ů  FRB v celkové výši 180.000,- K . č
6310 -6460   plán     0           schváleno   180.000,- Kč
K zachování vyrovnaného rozpo tu bude tato ástka snížena u položky p edškolní  za ízení plánč č ř ř
500.000,- ( p ístavba školky ) – upraveno na 320.000,- K .ř č
Pro rozpo tové opat ení .2/2006 ( rozpo tové výdaje )č ř č č

PRO: 7                            PROTI: -                        ZDRŽEL SE: -

7) P ístavba školky – ř v letošním roce již nebude realizována, na další jednání zastupitelstva obce

p edloží starosta návrh rozsahu p ístavby ( šatna, …. ) sř ř  návrhem podmínek výzvy na vypracování
projektové dokumentace pro stavební povolení aby mohlo být zažádáno o vydání stavebního
povolení a p ístavba se realizovala vř  ervenci a srpnu 2007.č

8) Rekonstrukce p.99 –č  zdravotní st ediskoř

práce na rekonstrukci p.99 – zdravotní st edisko, pokra ují a postup prací a kvalita je kontrolovánač ř č
stavebním dozorem, zjišt né vady byly zapsány do stavebního deníku a dodavatel vyzváně
k odstran ní vad. ( kontrolní den (KD) 26.7. – další KD – 7.8. ) Nyní se zad lávají okna  a odě ě
p íštího týdn  se budou provád t obklady, dlažby a kompletace. ř ě ě
Oznámení stavebního ú adu M stec Králové ve v ci vydání stavebního povolení pro Kabel 1kV proř ě ě
p.99 ( nové odb rné místo ), bude vydáno 4.8. respektive 7.8.2006 sč ě  nabytím právní moci 23.srpna

2006. 
f. Prostav s podáním vysv tlení písemn  požádala o prodloužení termínu dokon ení díla ě ě č
( složitost rekonstrukce a zv tšení rozsahu prací – odstran ní poškozených kleneb a nové stropy ) oě ě
t i týdny, tedy do 21.srpna 2006.  Souhlas sř  prodloužením termínu dokon ení č
do 21.8.2006. ( kone ný termín, který se již nebude prodlužovat ).č

PRO:  7                        PROTI: -              ZDRŽEL SE: -

- zpevn ná plocha p ed hlavním vchodem do .99 – zdravotní st ediskoě ř č ř  

do kolaudace rekonstrukce p.99 je t eba upravit venkovní plochu p ed hlavním vchodem, zč ř ř  které
bude zajišt n bezbariérový p ístup do ordinací léka . Obec zajistí provedení terénních úprav v etně ř řů č ě
odebrání zeminy na zdech budovy, odvod deš ové a povrchové vody do kanalizace a úpravu plochyť
cca 50m2 zámkové dlažby. 

- dále bude p edložen návrh cenové kalkulace na omítku elní strany, kde se již nebudou provád tř č ě
další zednické práce ( rozvodné sk ín  pro elekt inu zabudovány a 4 ks oken vym n ny ) – návrhř ě ř ě ě
nad rozsah sou asné rekonstrukce a č není sou ástí kolaudaceč . Bude p edloženo na p íští jednání.ř ř

9) Diskuse - záv r  ě



    - informace starosty o zamítnutí dotace v roce 2006 na revitalizaci rybníka „K i ák“ zř ň  Fondu

životního prost edí, zř  d vodu nedostatku finan ních prost edk  vů č ř ů  rozpo tu Fondu, sč  posunem

žádosti do roku 2007.  

   - poskytnutí dotace z programu obnovy venkova

schváleno 125.000,- + 70.000,- K . Celkem 195.000,- K . Byly doloženy všechny pot ebné tabulky,č č ř
hlášení, smlouva o dílo aby mohly být finan ní prost edky p evedeny na ú et obce.č ř ř č

   - návrh p evodu rybá ské klubovnyř ř  do majetku obce – nebyl projednáván, odloženo na další

jednán zastupitelstva obce

   - 15.srpna 2006 -pozvánka a oznámení o slou eném jednání na M stském ú adu  č ě ř

                                v Pod bradech ě
– zajišt ní dopravní obslužnosti, p ísp vek na autobusy ( doposud 170,- K /ob an/rok)ě ř ě č č
- zajišt ní sociální zdravotní pé e, p ísp vek centru sociálních a zdravot. služeb Pod brady ě č ř ě ě
  ( v roce 2006   50,-K /ob an/rok )č č
- ustavující sch ze dobrovolného svazku obcí „ Pod bradské Polabí „ů ě
zú astní se starosta a podá informace na dalším jednání zastupitelstvač
 

- mytí aut na ve ejném prostranství – ř není povoleno z ve ejného vodovodu, tedy pitnou vodou,ř

není povoleno ani z vlastních zdroj  ( vlastní studn  ), starosta prov í jednotlivé p ípady a p iů ě ěř ř ř
prokázání budou uplatn ny sankce podle platných právních p edpis  tj., obecn  závazná vyhláškaě ř ů ě

obce Dymokury, zákon o ochran  životního prost edí, p estupkový zákon.ě ř ř          

- parkování nákladních aut na ve ejných pozemcích – pro krátkodobé parkování nákladních autř

jsou vyhrazené pozemky, kde lze parkovat krátkodob  bez poplatku, dlouhodob  nebo opakovanéě ě
parkování podléhá místnímu poplatku, bližší informace v kancelá i OÚ. Jedná se o odd lené ástiř ě č
pozemku 632/1 v k.ú. Dymokury na zpevn ných plochách u „sladovny“ a „hotelu“. Vě  ul. Na
Ohrádkách není k dispozici žádný vyhrazený pozemek, nelze zde tedy parkovat a do této ulice je
navíc nákladním automobil m vjezd zakázán ( mimo zásobování ).ů

Starosta zakon il jednání vč  20.30 hodin.

Zapsal 1. srpna 2006                                  Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   p. Malát Jaroslav                           Benešová Jitkaěř

 P íští jednání zastupitelstva obce se bude konatř

   v     pond lí ě     28. srpna  2006   od 19.00 hod   v Dymokurech.

          
Vyv šeno: 2.srpna 2006  ě
Sejmuto: 


